[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «27» ноября 2018 № 1093-п
О внесении изменений в постановление администрации

Таштагольского муниципального района от 28.09.2017 г. №743-п «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство» на 2018 – 2020 годы»

В соответствие Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Устава муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», администрация Таштагольского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Таштагольского муниципального района от 28.09.2017г. №743-п «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство» на 2018-2020 годы» (далее Программа).
 1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы –
65 790,632тыс. руб., из них
- средства областного бюджета – 37 904,463 тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 27 886,169 тыс. руб.,

в том числе по годам

2018 год – 63 790,632 тыс. рублей

2019 год – 1 000,00 тыс. рублей

2020 год – 1 000,00 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы на 2018-2020 годы составит 65 790,632 тыс. руб.

Средства областного бюджета – 37 904,463 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2018 год – 37 404,333 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

Средства местного бюджета – 27 886,169 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2018 год – 25 886,169 тыс. руб.
2019 год – 1 000,00 тыс. руб.

2020 год – 1 000,00 тыс. руб.
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета и подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

В целях содействия и реализации мероприятий Программы возможно дополнительное финансирование из иных не запрещенных законодательством источников».
1.3. Раздел 7. «Программные мероприятия», изложить в следующей редакции:

«7. Программные мероприятия
	№

п/п
	Мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2018
	2019
	2020

	1.
	Строительство и ремонт сетей
уличного освещения
	2 500,00
	2 000,00
	250,00
	250,00

	Местный бюджет
	2 500,00
	2 000,00
	250,00
	250,0

	2.
	Озеленение
	1 500,00
	1 000,00
	250,00
	250,00

	Местный бюджет
	1 500,00
	1 000,00
	250,00
	250,00

	3.
	Санитарное содержание территорий района
	 2 000,00
	1 500,00
	250,00
	250,00

	Местный бюджет
	2 000,00
	1 500,00
	250,00
	250,00

	4.
	Содержание и ремонт объектов благоустройства
	18 290,00
	17 790,00
	250,00
	250,00

	5.
	Проект рекультивации площадки с накопленными ТБО в районе поселка Чугунаш Таштагольского района
	700,00
	700,00
	0
	0

	Таштагольский район
	700,00
	700,00
	0
	0

	Местный бюджет
	700,00
	 700,00
	250,00
	250,00

	Всего:
	24 990,00
	22 990,00
	1 000,00
	1 000,00

	6.
	Содержание и обустройство сибиреязвенных захоронений и скотомогильников
	463,00
	463,00
	0
	0

	Областной бюджет
	463,00
	463,00
	0
	0

	7.
	Мероприятия ко Дню Шахтера по решению вопросов местного значениия
	27 156,30
	27 156,30
	0
	0

	7.1.
	Строительство аллеи героев по ул. Ленина и изготовление 6 скульптур для аллеи героев
	5 310,00
	5 310,00
	0
	0

	7.1.1.
	Таштагольское

городское поселение
	5 310,00
	5 310,00
	0
	0

	Местный бюджет
	159,00
	159,00
	0

	Областной бюджет
	5 151,00
	5 151,00
	0
	0

	7.2.
	Приобретение и установка праздничного освещения
	6 485,10
	6 485,10
	0
	0

	Местный бюджет
	194,10
	194,10
	0
	0

	Областной бюджет
	6 291,00
	6 291,00
	0
	0

	7.2.1.
	Таштагольское

городское поселение
	4 365,54
	4 365,54
	0
	0

	Местный бюджет
	132,65
	132,65
	0
	0

	Областной бюджет
	4 232,89
	4 232,89
	0
	0

	7.2.2.
	Шерегешское

городское поселение
	1 563,97
	1 563,97
	0
	0

	Местный бюджет
	46,45
	46,45
	0
	0

	Областной бюджет
	1 517,52
	1 517,52
	0
	0

	7.2.3.
	Мундыбашское

городское поселение
	409,59
	409,59
	0
	0

	Местный бюджет
	15,00
	15,00

	Областной бюджет
	394,59
	394,59

	7.2.4.
	Темиртауское

городское поселение
	100,00
	100,00
	0
	0

	Областной бюджет
	100,00
	100,00

	7.2.5.
	Каларское

сельское поселение
	46,0
	46,0
	0
	0

	Областной бюджет
	46,0
	46,0
	0
	0

	7.3.

	Изготовление и установка скульптурной композиции шорского богатыря «Ольгудек»
	8 500,10
	8 500,10
	0
	0

	7.3.1.
	Таштагольское

городское поселение
	8 500,00
	8 500,00
	0
	0

	Местный бюджет
	1 000,00
	1 000,00
	0
	0

	Областной бюджет
	7 500,00
	7 500,00
	0
	0

	7.4.
	Благоустройство территории от пгт. Мундыбаш до

г. Таштагола
	1 155,00
	1 155,00
	0
	0

	Местный бюджет
	55,00
	55,00
	0
	0

	Областной бюджет
	1 100,00
	1 100,00
	0
	0

	7.4.1.
	Таштагольское

городское поселение
	349,00
	349,00
	0
	0

	Местный бюджет
	16,30
	16,30
	0
	0

	Областной бюджет
	332,70
	332,70
	0
	0

	7.4.2.
	Темиртауское

городское поселение
	466,00
	466,00
	0
	0

	Местный бюджет
	22,40
	22,40
	0
	0

	Областной бюджет
	443,60
	443,60
	0
	0

	7.4.3.
	Мундыбашское

городское поселение
	300,00
	300,0
	0
	0

	Местный бюджет
	14,40
	14,40
	0
	0

	Областной бюдлжет
	285,60
	285,60
	0
	0

	7.4.4.
	Каларское

сельское поселение
	40,00
	40,00
	0
	0

	Местный бюджет
	1,90
	1,90
	0
	0

	Областной бюджет
	38,10
	38,10
	0
	0

	7.5.
	Благоустройство
спортивной площадки,

пгт. Шерегеш,

ул. Советская, 4г
	5 706,20
	5 706,20
	0
	0

	7.5.1.
	Шерегешское

городское поселение
	6 426,532
	6 426,532
	0
	0

	Местный бюджет
	70,70
	70,70
	0
	0

	Областной бюджет
	6 355,832
	6 355,832
	0
	0

	7.6.
	Работы по благоустройству (асфальтирование площадей, ул. Ленина)
	11 001,001
	11 001,001
	0
	0

	7.6.1.
	Таштагольское

городское поселение
	11 001,001
	11 001,001
	0
	0

	Областной бюджет
	10 543,631
	10 543,631
	0
	0

	Местный бюджет
	457,37
	457,37
	0
	0

	Всего по Дню Шахтера
	38 877,632
	38 877,632
	0
	0

	Местный бюджет
	1 936,169
	1 936,169
	0
	0

	Областной бюджет
	36 941,463
	36 941,463
	0
	0

	8.
	Выделение ежегодных грантов городским округам и муниципальным районам за достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов
	500,00
	500,00
	0
	0

	8.1.
	Местный бюджет
	500,00
	500,00
	0
	0

	Итого:
	65 790,632
	63 790,632
	1 000,00
	1 000,00

	Местный бюджет
	27 886,169
	25 886,169
	1 000,00
	1 000,00

	Областной бюджет
	37 904,463
	37 904,463
	0
	0

2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (М.Л. Кустова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района А.Г. Орлова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Таштагольского муниципального района В.Н. Макута